
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z T W A  B I A Ł O S T O C K I E G O

B i a ł y s t o k ,  d n i a  2 l i p c a  1 9 9 0  r .  N r 19

T r e ś ć : 

P o z .

Z a r z ą d z e n i e

242 \ -  Nr 3 8 /9 0  W ojewody B i a ł o s t o c k i e g o  z d n i a  23 m a ja  1990  t .
>

w s p r a w ie  u s t a l e n i a  s t a t u t u  U rz ę d u  W o je w ó d z k ie g o  w B i a ­
ły m s to k u



Poz. 242 
ZA R Z Ą D Z E N I E  Nr 3? /90

WOJEWODY BIAŁOSTOCKIEGO 

z dnia maja 1990 r. 

w sprawie ustalenia statutu' Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku.

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r.

o terenowych organach rządowej administracji ogólnej /Dz:U.

Nr 21, poz. 123/ zarządza się, co następuje:

§ 1

Ustala się Statut Urzędu Wojewódzkiego w* Białymstoku, stanowiący 

załącznik do zarządzenia.

§ 2
' %

Tracą moc:

1/. zarządzenie Nr 29/08 Wojewody Białostockiego z dnia 5 lipca

1988 r. w sprawie ustalania statutu Urzędu Wojewódzkiego 

w Białymstoku /Dz.Urz.WB Nr 12,p o z .118/,

2/ zarządzenie Nr 4‘3/88 Wojewody Białostockiego z dnia 28 paźuzier- 

nika 1988 r. w sprawie ustalenia regulaminu wewnętrznego Urzęou 

Wojewódzkiego w Białymstoku,

3/ zarządzenie Nr 2/89 Wojewody Białostockiego z dnia 13 stycznia

1989 r. zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia statutu 

Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku /Dz.Urz.WL Nr 5’,poz.41/,

4/ zarządzenie Nr 57/89 Wojewody Białostockiego z dnia 2 listopada

1989 r. w sprawie zmian w statucie i regulaminie wewnętrznym 

Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku /Dz.Uirz.WB Nr 19, poz.225/,

5/ zarządzenie Nr 76/89 Wojewody Białostockiego z dnia 27 grudnia

1989 r. w sprawie zmian w statucie Urzędu Wojewódzkiego 

w Białymstoku /Dz.Urz.WB Nr 4, poz. 43/,

6/ § 1 pkt. 1-3 zarządzenia Nr 9/90 Wojewody Białostockiego z dnia 

7 lutego 1990 r. w sprawie zmiany statutu Urzędu Wojewódzkiego 

w Białymstoku /Dz.Urz.WB Nr 5, poz.48/,



;§ 3 .

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem zatwierdzenia statutu 

przez Ministra - Szefa Urzędu Rady Ministrów i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Białostockiego.



Z a ł ą c z n i k  do  z a r z ą d z e n i a  Nr 3 8 /  

W ojew ody B i a ł o s t o c k i e g o  

z d n i a  2)8 m a ja  1 9 9 0  r .

S T A T U T

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO W BIAŁYMSTOKU 

§ 1 .

1 . S i e d z i b ą  U rzędu  W o je w ó d z k ie g o  w B i a ły m s to k u ,  z w a n e g o  

d a l e j  "U rz ę d e m " , j e s t  m i a s t o  B i a ł y s t o k .

2." U rz ą d  j e s t  a p a r a te m  p o m o c n ic z y m  W ojew ody B i a ł o s t o c k i e g o ,  

zw an eg o  d a l e j  "W o je w o d ą " , r e a l i z u j ą c y m  z a d a n i a  w y n i k a j ą c e  
z e  s p ra w o w a n ia  p r z e z  W ojew odę f u n k c j i :

•1 / p r z e d s t a w i c i e l a  r z ą d u  na o b s z a r z e  w o je w ó d z tw a  b i a ł o s t o c ­
k ie g o .,

2 /  o r g a n u  n a d z o r u j ą c e g o  o r g a n y  s a m o rz ą d u  t e r y t o r i a l n e g o ,

3 /  te r e n o w e g o  o r g a n u  r z ą d o w e j  a d m i n i s t r a c j i  o g ó l n e j  s t o p n i a  
w o je w ó d z k ie g o ,

4 /  o r g a n u  n a d z o r u j ą c e g o  r e jo n o w e  o jg a n y  r z ą d o w e j  a d m i n i s t r a c j  
o g ó l n e j ,



5/ organu nadzorującego podporządkowane jednostki

organizacyjne nie będące przedsiębiorstwami i instytucjami 

artystycznymi, v

6/ organu założycielskiego przedsiębiorstw państwowych 

-i instytucji artystycznych,

7/ organu stopnia wojewódzkiego w sprawach z zakresu 

obronności kraju.

3. Urząd realizuje ponadto inne zadania nałożone na Wojewodę 

przepisami ustaw szczególnych i a#któw wydanych w celu ich 

wykonania.

§ 2 .

%
1. Wojewoda kieruje pracą Urzędu przy pomocy Wicewojewody

i Dyrektora Urzędu Wojewódzkiego, zwanego dalej "Dyrektorem 

Urzędu".

2. Wicewojewoda wykonując wyznaczone przez Wojewodę zadania

i kompetencje zapewnia w powierzonym mu zakresie kompleksowe 

rozwiązywanie problemów oraz nadzoruje działalność wszystkich 

wydziałów i innych komórek organizacyjnych Urzędu realizujących 

te zadania.

3. Dyrektor Urzędu zapewnia sprawne funkcjonowanie Urzędu, 

warunki jego działania, a także organizację pracy i w tym 

zakresie nadzoruje działalność wszystkich wydziałów i innych 

komórek organizacyjnych.

§ 3. '

W skład Urzędu wchodzą następujące wydziały oraz równorzędne 

komórki organizacyjne:

1/ Wydział Organizacyjno-Prawny,

2/ Wydział Polityki Regionalnej,

3/ Wydział Ochrony Środowiska



M Q

4 /  W y d z ia ł  U r b a n i s t y k i ,  A r c h i t e k t u r y  i  N a d z o ru  B u d o w la n e g o

5 /  W y d z ia ł  G e o d e z j i ,  K a r t o g r a f i i  i  G o s p o d a r k i  G ru n ta m i 
6 /  W y d z ia ł  R ozw oju  G o s p o d a r c z e a o  

7 /  W y d z ia ł  R o ln ic tw a ' i  G o s p o d a r k i  Ż y w n o ś c io w e j  
8 /  W y d z ia ł  S p raw  S p o łe c z n y c h  
9 /  W y d z ia ł  Z d ro w ia  

1 0 /  W y d z ia ł  S p raw  O b y w a te l s k ic h  

1 1 /  W o je w ó d z k ie  B iu ro  P r a c y  

1 2 /  W y d z ia ł  A d m i n i s t r a c y jn o - G o s p o d a r c z y  
1 3 /  Kom enda W ojew ódzka S t r a ż y  P o ż a r n y c h  

1 4 /  W o jew ó d zk i I n s p e k t o r a t  O b r o n y ‘C y w i l n e j .

§ 4 .

Do z a k r e s u  d z i a ł a n i a  W y d z ia łu  O r g a n iz a c y jn o - P r a w n e g o  -  w s k ł a d  

k t ó r e g o  w c h o d z i  w y o d rę b n io n e  B i u r o * P r a w n e , w y k o n u ją c e  z a d a n i a  
pod  b e z p o ś r e d n im  n a d z o re m  K ie r o w n ik a  U rz ę d u  -  n a l e ż y :

1 /  r e a l i z a c j a  z a d a ń  w y n ik a ją c y c h  z f u n k c j i  W ojew ody j a k o  p r z e d s t a -  
w i c i e l a  r z ę d u ,

2 /  o r g a n i z a c j a . U r z ę d u  i  u rz ę d ó w  r e jo ń o w y c h  o r a z  n a d z ó r  i u d  i c h  
f u n k c jo n o w a n ie m ,

3 /  o g ó ln e  w s p ó ł d z i a ł a n i e  z s e jm ik i e m  sam o rz ąd o w y m  i  n a o z ó r  n 3d 
d z i a ł a l n o ś c i ą  k o m u n a ln ą ,

4 /  o r g a n i z a c j a  o b s ł u g i  i n t e r e s a n t ó w  i  o b i e g u  d o k u m e n tó w ,
5 /  o b s ł u g a  p ra w n a  U rz ę d u ,

6 /  w y k o n y w a n ie  z a d a ń  k o n t r o l n y c h  o r a z  i n s t r u k t a ż o w y c h  s t o s o w n i e  
do o b o w ią z u ją c y c h  p r z e p i s ó w ,

7 /  w s p ó ł d z i a ł a n i e  z a d m i n i s t r a c j ą  s p e c j a l n ą ,

8 /  p r o w a d z e n ie  s p ra w  k a d ro w y c h  o r a z  s z k o l e n i e  k a d r  u r z ę d n i c z y c h  

9 /  p r o w a d z e n ie  s p ra w  z w ią z a n y c h  z p o d z ia ł e m  t e r y t o r i a l n y m  
w o je w ó d z tw a ,

1 0 /  o b s łu g a  p ra s o w a  i  i n f o r m a c y j n a .

§ 5 .

Do z a k r e s u  d z i a ł a n i a  W y d z ia łu  P o l i t y k i  R e g i o n a l n e j  n a l e ż y :

1 /  d ia g n o z o w a n ie  p ro c e s ó w  r o z w o ju  s p o ł e c z n o - g o s p o d a r c z e g o  
w o je w ó d z tw a ,



2/ planowanie i programowanie rozwoju województwa 

/plannwanie regionalne/,

3/ współdziałanie z sejmikiem samorządowym w sprawach rozwoju 

społeczno-gospodarczego i przestrzennego zagospodarowania 
województwa,

4/ prowadzenie spraw.z zakresu finansów i budżetu województwa,

5/ kontrola jednostek budżetowych,

6/ planowanie i realizacja inwestycji wojewódzkich,

7/ prowadzenie spraw związanych z udziałem Wojewody w działalno 

gospodarczej.

§ 6 .

Do zakresu działania Wydziału Ochrony Środowiska należy:

1/ realizacja polityki z zakresu qphrony środowiska,

2/ prowadzenie spraw związanych z: 

a/ gospodarką wodną i ochroną wód, 

b/ ochroną atmosfery,

c/ gospodarką leśną i ochroną przyrody,

d/ ochroną zasobów geologicznych i powierzchni ziemi.

§  7-

Do zakresu działania Wydziału.Urbanistyki, Architektury 

i Nadzoru Budowlanego należy:

1/ planowanie przestrzenne, prowadzenie spraw organizacyjnych 

i finansowych planowania przestrzennego,

2/ współdziałanie z organami samorządu terytorialnego w zakresie 

planowania przestrzennego i nadzoru prawnego nad planowaniem 

miejscowym,

3/ postępowanie lokalizacyjne inwestycji o charakterze krajowym 

i regionalnym,

4/ nadzór urbanistyczno-budowlany i techniczno-budowlany,

5/ ochrona zabytków /Wojewódzki Konserwator Zabytków/.



■

§ 0.

Do zakresu d z i a ł a n i a  Wydz ia łu  Geod e z j i ,  K a r l o g raf i i i Gospodark i
Gruntami n a le ży :

1/ prowadzenie  partii twow«trjn zasobu g e o d e z y jn o - k a r t o g r a f i c z n e g o ,
2/ n 0 f. j  z u r nad d z i a ł a l n o ś c i ą  państw o wuj s łu żby  g eo d ez y jn e j  

i k a r t o g r a f i c z n e j ,

3/ zapewniu iun '  wykonywania p rac  r jooi lozyjnych 1 k a r t o g r a f i c z n y c h
o znaczeniu  wojewódzkim, ?

4/ koordynowanie procesu uzgodnień s y tuow an ia  t e ch n iczn ych  
urządzeń s i e c io w y ch ,

3/ gospodarowanie gruntami Skarbu Państwa i dysponowanie środkami 
na te  c e l e ,

6/ w s p ó łd z i a ł a n i e  z organami samorządu t e r y t o r i a l n e g o  w sprawach 
związanych z gospodarką g run tam i .*

Uo zak icsu  d z i a ł a n i a  Wydzia łu  rozwoju Gospodarczego n a le ż y :
1/ p m  wad zen ie  spraw związanych z d z i a ł a l n o ś c i ą  gospodarczą 

obe jm uj<2cg przem ys ł ,  drobny w y tw órczość ,  r z e m io s ło ,  hancJs l ,  
u s ł u g i ,  t r a n s p o r t ,  w tym:
a/ podejmowanie i n i c j a t y w  gospodarczych ,
b/ tworzen ie  warunków rozwoju d z i a ł a l n o ś c i  g o spoda rcze j

c/ wspó łpraca  z z ag ran icą ,
d/ ew idenc jonowan ie  d z i a ł a l n o ś c i  g o s p o d a rc z e j ,

2/ i n i c j o w a n i e  i  koordynowanie p r z e d s ię w z ię ć  na rzecz  u t rzym an ia
i  rozwoju i n f r a s t r u k t u r y  t e c h n i c z n e j ,

3/ wykonywanie zadań w yn ika ją c ych  z f u n k c j i  Wojewody jak o  organu 
 z a ł o ż y c i e l s k i e g o  p r z e d s ię b io r s t w  państwowych,

4/ prowadzenie spraw gospodark i  komunalne j  i  m ieszkan iow e j  
w z a k r e s i e :
a/ zasobów loka lowych  i m ieszkan iowych ,  
b/ e n e r g e t y k i ,  gazownictwa, C i e p ło w n i c tw a ,  wodociągów, 

k a n a l i z a c j i  i  o cz ysz cz a n ia ,

§ 9.

i  jego stymulowanie ,



5 /  p r o w a d z e n ie  s p ra w  k o m u n ik a c j i  w z a k r e s i e :  

a /  ł ą c z n o ś c i  i  t e l e k o m u n i k a c j i ,

b /  d r o g o w n ic tw a  / d r ó g  lą d o w y c h ,  w o d n y c h , k o l e i  i  l o t n i s k /  

c /  o r g a n i z a c j i  i  z a r z ą d z a n i a  ru c h e m , 

d /  p r o w a d z e n i a  e w i d e n c j i  p o ja z d ó w , 

e /  s z k o l e n i a  k ie r o w c ó w ,
f /  n a d z o r u  n a d  w ydaw an iem  p raw  j a z d y  i  r e j e s t r a c j ą  p o ja z d ó w .

§ 1 0 .

Do W y d z ia łu  R o ln i c tw a  i G o s p o d a r k i  Ż y w n o ś c io w e j  n a l e ż y :

1 /  p r o w a d z e n ie  s p ra w  z z a k r e s u :  

a /  p r o d u k c j i  r o l n e j ,  

b /  o p i e k i  w e t e r y n a r y j n e j ,  

c /  g o s p o d a r k i  r y b a c k i e j ,  •

d /  s k u p u  p ło d ó w  r o l n y c h ,  

e /  o ś w i a ty  i  p o s t ę p u  r o l n i c z e g o ,
%

2 /  r e a l i z a c j a  z a d a ń  z w ią z a n y c h  z g o s p o d a r k ą  ż y w n o ś c io w ą .

§ 1 1 .

Do z a k r e s u  d z i a ł a n i a  W y d z ia łu  S p raw  S p o łe c z n y c h  n a l e ż y :

1 /  w s p ó ł d z i a ł a n i e  w s p r a w a c h  n a u k i ,  o ś w i a t y  i  w y c h o w a n ia ,

2 /  p r o w a d z e n i e  s p ra w  d o t y c z ą c y c h :

a /  k u l t u r y  i  s z t u k i ,  *

b /  t u r y s t y k i  i  w y p o c z y n k u  

c /  k u l t u r y  f i z y c z n e j  i  s p o r t u .

§ 1 2 .

Do z a k r e s u ‘d z i a ł a n i a  W y d z ia łu  Z d ro w ia  n a l e ż y :

1 /  o r g a n i z a c j a  s ł u ż b y  z d r o w ia ,

2 /  p r o w a d z e n ie  s p ra w  d o t y c z ą c y c h  k a d r  m e d y c z n y c h ,

3 /  n a d z ó r  f a r m a c e u t y c z n y ,
4 /  p r p f i l a k t y k a  l e c z n i c z a  i  o ś w i a t a  z d r o w o tn a ,

5 /  p r z e c i w d z i a ł a n i e  z ja w is k o m  p a t o l o g i i  s p o ł e c z n y c h  / a l k o h o l i z m o w i  

n a r k o m a n i i / .



-  9 -

1 0 _____________ 0 / i t N w i K  u m t n w  w x w t n m  e m c s T o o d E c o

f 13.

Do zakresu działania Wydziału Spraw Obywatelskich należy:
I

1/ prowadzenie spraw /wiązanych z:

a/ ewidencją ludności, wydawaniem dowodów osobistych
i paszportów, 

b/ rejestrację stanu cywilnego,

c/ zmianą imion i nazwisk oraz nabyciem lub utratą obywatelstwa
polskiego,

d/ nadzorem nad stowarzyszeniami, zgromadzeniami i z.bfórknrpi 
publicznymi,

e/ współpracą w sprawach konsularnych oraz nabywaniem nierucho­

mości przez cudzoziemców,

2/ nadzór nad rejestracją przedpoborowych oraz organizowanie 
i przeprowadzanie poboru,

3/ prowadzenie spraw wyznaniowych,

4/ podejmowanie i koordynowanie działań w zakresie ładu

i porządku publicznego oraz ochrony tajemnicy państwowej 
i służbowej-.

§ 14.

Do zakresu działania Wojewódzkiego Biura Pracy należy:

1/ analiza i ocena problematyki zatrudnienia oraz ustalanie 
kierunków zatrudnienia w województwie,

2/ prowadzenie spraw z zakresu pośrednictwa pracy,

3/ zapobieganie negatywnym skutkom zwolnień z pracy, oraz ich 
łagodzenie,

4/ współdziałanie z Wojewódzką Radą Zatrudnienia,
5/ gospodarowanie środkami Funduszu Pracy.

§ 15.

Do zakresu działania Wydziału Administracyjno-Gospodarczego 
należy:

1/ organizacja obsługi administracyjno-gospodarczej Urzędu 
i urzędów rejonowych,



2/ unowocześnianie technik pracy biurowej, informatyzacja 

urzędów,.

3/ obsługa finansowo-księgowa Urzędu,

4/ prowadzenie spraw socjalnych pracowników Urzędu i urzędów

rejonowych.

§ 16.

Do zakresu działania Komendy Wojewódzkiej Straży Pożarnych 

należy:

1/ analizowanie stanu ochrony przeciwpożarowej oraz inicjowanie 

przedsięwzięć zmierzających do ograniczenia zagrożenia 

pożarowego,

2/ organizowanie działań ratowniczych straży pożarnych,

3/ prowadzenie szkolenia i doskonalenia pożarniczego,

4/ Organizowanie zaplecza technicznego stosownie do potrzeb 

jednostek straży pożarnych.

§ 17.

Do zakresu działania Wojewódzkiego Inspektoratu Obrony 

Cywilnej należy:

1/ prowadzenie spraw obronnych i obrony cywilnej,

2/ obsługa Wojewódzkiego Komitetu Obrony,

3/ prowadzenie spraw obronnych Urzędu i urzędów rejonowych,

4/ przeciwdziałanie zagrożeniom nadzwyczajnym i ich skutkom.

§ 18.

Szczegółową*organizację oraz zakresy działania wewnętrznych 

komórek organizacyjnych oraz tryb pracy Urzędu określa regulamin 

ustalony przez Wojewodę w drodze zarządzenia.

§ 19.

W Urzędzie tworzy się następujące stanowiska dyrektorów wydziałów, 

ich zastępców oraz stanowiska równorzędne:

1/ Dyrektora Wydziału Organizacyjno-Prawnego oraz dwóch zastępców,



2 /  Dyrektora Wydziału Polityki Regionalnej oraz jednego zastępcy,

3/ Dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska uraz jednego zastępcy, 

hf  Dyrektora Wydziału Urbanistyki, Architektury i Nadzoru

Budowlanego - Głównego Architekta Wojewódzkiego oraz jednego 
zastępcy,

5/ Dyrektora Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Gruntami

- Głównego Geodety Wojewódzkiego oraz jednego zastępcy,

6/ Dyrektora Wydziału Rozwoju Gospodarczego oraz jednego zastępcy,

7/ Dyrektora Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej oraz 
jednego zastępcy,

0/ Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych oraz jednego zastępcy,

9 / Dyrektora Wydziału Zdrowia - Głównego Lekarza Wojewódzkiego 
oraz jednego zastępcy,

10/ Dyrektora Wydziału Spraw Obywatelskich oraz jednego zastępcy,

11/ Dyrektora Wojewódzkiego 3iura Pracy oraz jednego zastępcy,

12/ Dyrektora Wydziału Administracyjno-Gospodarczego oraz jednego 
zastępcy,

13/ Komendanta Wojewódzkiego Straży Pożarnych oraz jednego 

zastępcy,

14/ Szefa Wojewódzkiego Inspektoratu Obrony Cywilnej oraz jednego 
zastępcy.

§ 20.

1. Wojewoda jest organem założycielskim przedsiębiorstw i instytu­

cji artystycznych wymienionych w załączniku nr 1 do Statutu.

2. Wykaz jedostek organizacyjnych podporządkowanych Wojewodzie

lub przez niego nadzorowanych zawiera załącznik nr 2 do Statutu.

§ 21.

1. Przy Wojewodzie działa Kolegium Wojewody, zwane dalej 

"Kolegium", jako jego organ opiniodawczo-doradczy.

2. W skład Kolegium wchodzą* Wicewojewoda, Dyrektor Urzędu, 

dyrektorzy wydziałów i i-it^orzędnycn komórek organizacyjnych 

Urzędu oraz osoby powołane przez Wojewodę w odrębnym zarządzeniu.





Z a ł ą c z n i k  n r  1 do  S t a t u t u

W Y K A Z

p r z e d s i ę b i o r s t w  i  i n s t y t u c j i  a r t y s t y c z n y c h ,  k t ó r y c h  o rg a n e m
z a ł o ż y c i e l s k i m  j e s t  W o jew o d a .

1 . S i e m i a t y c k i e  P r z e d s i ę b i o r s t w u  B u d o w la n o  w S i e m i a t y c z a c h .

2 . B i a ł o s t o c k i e  P r z e d s i ę b i o r s t w o  I n s t a l a c j i  E l e k t r y c z n y c h  
w B ia ły m s to k u

3 . B i a ł o s t o c k i e  P r z e d s i ę b i o r s t w o  I n s t a l a c j i  S a n i t a r n y c h  
w B ia ły m s to k u .

4 . B i a ł o s t o c k i e  P r z e d s i ę b i o r s t w o  R o b ó t I n ż y n i e r y j n y c h  
'w  B ia ły m s to k u .

5 . B i a ł o s t o c k i e  P r z e d s i ę b i o r s t w o  R o b ó t Z m e c h a n iz o w a n y c h  

i  M aszyn B u d o w lan y ch  w B i a ły m s to k u .

6 . B i a ł o s t o c k i e  P r z e d s i ę b i o r s t w o  U s łu g  S o c j a l n y c h  B u d o w n ic tw a  
w B ia ły m s to k u .

7 . P r z e d s i ę b i o r s t w o  P r o d u k c j i  E le m e n tó w  B u d o w la n y c h  "F adom " 
w B ia ły m s to k u .

8 . C iu r o  P r o je k to w o - B a d a w c z e  B u d o w n ic tw a  O g ó ln e g o  " M i a s t o p r o j e k t " 
w B ia ły m s to k u .

9 . B iu r o  P r o je k tó w  B u d o w n ic tw a  K o m u n a ln e g o  w B i a ły m s to k u .

1 0 . P r z e d s i ę b i o r s t w o  O b s łu g i  I n w e s t y c j i  w B i a ły m s to k u .

1 1 . W o je w ó d z k ie  P r z e d s i ę b i o r s t w o  C e r a m ik i  B u d o w la n e j  w B ia ły m s to k u .

1 2 . B i a ł o s t o c k i e  K o p a ln ie  S urow ców  M in e r a ln y c h  w B i a ły m s to k u .

1 3 . B i a ł o s t o c k i a  C e n t r a l a  M a te r i a łó w  B u d o w la n y c h  w B i a ły m s to k u .

1 4 . P r z e d s i ę b i o r s t w o  P r o d u k c j i  S i l i k a t ó w  w B i a ły m s to k u .

1 5 . P r z e d s i ę b i o r s t w o  R obó t I n ż y n i e r y j n y c h  B u d o w n ic tw a  P rz e m y s ło w e g o  
w B ia ły m s to k u .

1 6 . P r z e d s i ę b i o r s t w o  T r a n s p o r t o w o - S p r z ę t o w e  B u d o w n ic tw a  " T r a n s b u d  -
-  B i a ł y s t o k "  w B ia ły m s to k u .

1 7 . W o je w ó d z k ie  P r z e d s i ę b i o r s t w o  E n e r g e t y k i  C i e p l n e j  w B ia ły m s to k u . ,

1 8 . W o je w ó d z k ie  P r z e d s i ę b i o r s t w o  W odoc iągów  i  K a n a l i z a c j i  
w B ia ły m s to k u .

1 9 . P r z e d s i ę b i o r s t w o  H a n d lo w o -U s łu g o w i " M a r k e t ” w B i a ły m s to k u .



20. Białostockie Zakłady Metalowe - PPT w Białymstoku.

21. Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Turystyczne w Białymstoku.

22. Białostockie Zakłady Dezynfekcji, Dezynsekcji i Deratyzacji 

w Białymstoku. 1
23. Zakład Elektronicznej Techniki Obliczeniowej w Białymstoku.

24. Okręgowe Przedsiębiorstwo Surowców Wtórnych w Białymstoku.

25. Przedsiębiorstwo Transportowe Handlu Wewnętrznego w Białymstoku

26. Przedsiębiorstwo Obrotu Wyrobami Metalowymi i Usług Technicz 

nych "Metalzbyt" w Białymstoku.

27. Przedsiębiorstwo Handlu Chemikaliami "Chemia" w Białymstoku.

28. Przedsiębiorstwo Przemysłowo-Ha-ndlowe "Centrala Rybna'5 

w Białymstoku.
29. Białostockie Przedsiębiorstwo Obrotu Surowcami Włókienniczym? 

i Skórzanymi "Polsurwis" w Białymstoku.

30. Przedsiębiorstwo Obrotu Wyrobami Hutniczymi ' Centrostalu 

w Białymstoku.
31.\Białostockie Przedsiębiorstwo Handlu Artykułami Technicznymi 

"Elmet" w Białymstoku.
32. Przedsiębiorstwo Handlowo-Techniczne Sprzętu Pożarniczego 

i Ochronnego w Białymstoku.

33. Białostockie Zakłady Wyrobów Galanteryjnych w Białymstoku.

34. Białostockie Fabryki Mebli w Białymstoku.
35. Przedsiębiorstwo Robót Instalacyjno-Montażowych Budownictwa 

Rolniczego w Białymstoku.

36. Przedsiębiorstwo Zaopatrzenia Rolnictwa^w Wodę Wodrol" 

w Białymstoku.
37. Przedsiębiorstwo Konserwacji Urządzeń Wodno-Melioracyjnych 

w Białymstoku.
38. Przedsiębiorstwo Sprzętu i Transportu Wodno-Melioracyjnego 

w Białymstoku.
39. Biuro Projektów Budownictwa Wiejskiego w Białymstoku.

40. Wojewódzki Ośrodek Postępu Rolniczego w Białymstoku.

41. Państwowe Gospodarstwo Rolne w Krynkach.

42. Państwowe Gospodarstwo Rolne w Makowlanach.

43. Państwowe Gospodarstwo Rolne w Knyszynie.

44. Państwowe Gospodarstwo Rolne w Bielsku Podlaskim.

45. Państwowe Gospodarstwo.Roine w Sokółce.

46. Państwowe Gospodarstwo Rolne w Gródku.



47. Państwowe Gospodarstwo Rolne w Mielniku.

48. Białostockie Przedsiębiorstwo Przemysłu Drzewnego w Białymstoki

49. Białostockie Zakłady Przemysłu Owocowo-Warzywnego w Białymstoki

50. Przedsiębiorstwo Elektryfikacji i Technicznej Obsługi RolnictwJ 
"Eltor" w Białymstoku.

51. Przedsiębiorstwo Produkcji Leśnej "Las" w Białymstoku.

52. Biuro Projektów Wodnych Melioracji w Białymstoku.

53. Białostockie Zakłady Drobiarskie w Białymstoku.

54. Białostockie Zakłady Zielarskie "Herbapol" w Białymstoku.

55. Zakłady Piwowarskie w Białymstoku.

56. Okręgowe Przedsiębiorstwo Przemysłu Mięsnego w Białymstoku.

57. Okręgowe Przedsiębiorstwo Przemysłu Zbożowo-Młynarskiego 
PZZ w Białymstoku.

58. Cukrownia "Lapy" w Łapach.

59. Przedsiębiorstwo Przemysłu Chłodniczego w Białymstoku.

60. Okręgowe Przedsiębiorstwo Zaopatrzenia Weterynaryjno-Zootech- 
nicznego "Centrowet" w Białymstoku.

61. Okręgowe Przedsiębiorstwo Obrotu Zwierzętami Hodowlanymi 
w Białymstoku.

62. Białostockie Przedsiębiorstwo Nasienne "Centrala Nasienna" 
w Białymstoku.

63. Państwowy Teatr Dramatyczny im. Aleksandra Węgierki 
w Białymstoku.

64. Białostocki Teatr Lalek w Białymstoku.

65. Państwowa Filharmonia w Białymstoku.

IH



W Y K A Z

j e d n o s t e k  o r g a n i z a c y j n y c h  p o d p o rz ą d k o w a n y c h  

lu b  n a d z o ro w a n y c h  p r z e z  W ojew odę.

1 . M ię d z y w o je w ó d z k i  O ś ro d e k  D o s k o n a l e n i a  K ad r A d m i n i s t r a c j i  

P u b l i c z n e j  w B i a ły m s to k u .

2 . O ś ro d e k  B ad ań  N aukow ych  w B i a ły m s to k u .

3 . W o je w ó d z k ie  B iu r o  P la n o w a n ia  P r z e s t r z e n n e g o  w B ia ły m s to k u .

4 . O ś ro d e k  B ad ań  i K o n t r o l i  Ś r o d o w is k a  w B i a ły m s to k u .

5 . Z a r z ą d  N a r w ia ń s k ie g o  P a rk u  K r a jo b r a z o w e g o  w K u ro w ie .

6 . P a r k  K r a jo b r a z o w y  P u s z c z y  K n y s z y ń s k ie j  im . p r o f .  W ito ld a  

S ł a w i ń s k i e g o  w S u p r a ś l u .

7 . W o je w ó d z k ie  B iu r o  G e o d e z j i  i  T e ren ó w  R o ln y c h  w B ia ły m s to k u .

8 . W ojew ó d zk a  S t a c j a  K w a ra n ta n n y  i  O c h ro n y  R o ś l i n  w B ia ły m s to k u .

9 . W o je w ó d z k i Z a r z ą d  I n w e s t y c j i  R o l n i c z y c h  w B i a ły m s to k u .

1 0 . W o je w ó d z k i Z a k ła d  U s łu g  W odnych w B ia ły m s to k u .

1 1 . W o je w ó d zk i Z a k ła d  W e t e r y n a r i i  w B ia ły m s to k u .

1 2 . Z e s p ó ł  S z k ó ł  R o l n i c z y c h  w D o j l i d a c h .

1 3 . Z e s p ó ł  S z k ó ł  R o l n i c z y c h  w B i e l s k u  P o d l a s k i m .

1 4 . Z e s p ó ł  S z k ó ł  R o l n i c z y c h  w R ó ż a n y m s to k u .

1 5 . Z e s p ó ł  S z k ó ł  R o l n i c z y c h  w C z a r t a j e w i e .

1 6 . Z e s p ó ł  S z k ó ł  R o l n i c z y c h  w R u d c e .

1 7 . Z e s p ó ł  S z k ó ł  R o l n i c z y c h  w O s t r o ź a n a c h .

1 8 . Z e s p ó ł  S z k ó ł  M e l i o r a c j i  W odnych w B i a ły m s to k u .

1 9 . Z e s p ó ł  S z k ó ł  M e c h a n i z a c j i  R o ln i c tw a  w S u p r a ś l u .

2 0 . Z e s p ó ł  S z k ó ł  R o l n i c z y c h  w J e ż e w ie  S ta r y m .

2 1 . Z e s p ó ł  S z k ó ł  R o l n i c z y c h  w H a jn ó w c e .

2 2 . Z e s p ó ł  S z k ó ł  R o l n i c z y c h  w M o ń k a ch .

2 3 . G o s p o d a r s tw o  P o m o c n ic z e  Z e s p o łu  S z k ó ł  R o l n i c z y c h  w M ońkach .

2 4 . Z e s p ó ł  S z k ó ł  R o l n i c z y c h  w K n y s z y n ie .

2 5 . Z e s p ó ł  S z k ó ł  R o l n i c z y c h  w J a n o w i e .

2 6 . Z e s p ó ł  S z k ó ł  R o l n i c z y c h  im . H e n ry k a  D o b r z a ń s k ie g o - H u b a la  

w S o k ó ł c e .

2 7 . Z a s a d n i c z a  S z k o ła  R o l n i c z a  w S u c h o w o l i .

2 8 .  Z a s a d n i c z a  S z k o ła  R o l n i c z a  w K l e s z c z e l a c h .



29. Zasadnicza Szkoła Rolnicza w Jaświłach.

30. Zasadnicza Szkoła Rolnicza w Korycinie.

31. Wojewódzka Dyrekcja Dróg Miejskich w Białymstoku.

32. Terenowy Zespół Opieki Zdrowotnej w Białymstoku.

33. Zespół Opieki Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim.

34. Zespół Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej.

35. Zespół Opieki Zdrowotnej w Hajnówce.

36. Zespół Opieki Zdrowotnej w Łapach.

37. Zespół Opieki Zdrowotnej w Mońkach.

38. Zespół Opieki Zdrowotnej w Siemiatyczach.

39. Zespół Opieki Zdrowotnej w Sokó*łce.

40. Wojewódzki Szpital Zespolony im. Jędrzeja Śniadeckiego 
w Białymstoku.

41. Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. K. Dłuskiego 
w Białymstoku.

42. Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej im. Marii 

Skłodowskiej-Curie w Białymstoku.

43. Specjalistyczny Psychiatryczny Zespół Opieki Zdrowotnej 
w Choroszczy.

44. Specjalistyczny Przemysłowy Zespół Opieki Zdrowotnej 
w Białymstoku.

45. Specjalistyczny Dermatologiczny Zespół Opieki Zdrowotnej 
w Białymstoku.

46. Specjalistyczny Przeciwgruźliczy Zespół Opieki Zdrowotnej 
w Białymstoku.

47. Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej nad Matką, Dzieckiem 

i Młodzieżą w Białymstoku.

48. Wojewódzka Stacja Krwiodawstwa w Białymstoku.

49. Państwowe Prewentorium Przeciwgruźlicze w Bacikach.

50. Wojewódzka Kolumna Transportu Sanitarnego w Białymstoku.

51. Zakłady Naprawcze Sprzętu Medycznego w Białymstoku.

52. Zespół Szkół Medycznych im. E.Sawickiej w Białymstoku.

53. Medyczne Studium Zawodowe w Białymstoku.

54. Zespół Szkół Medycznych im. Jerzego Sztachelskiego- * 

w Bielsku Podlaskim.

55. Wojewódzki Zespół Pomocy Społecznej w Białymstoku.



56. Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Łukasza Górnickiego 
w Białymstoku.

57. Wojewódzki Dom Kultury w Białymstoku.
58. Muzeum Okręgowe w Białymstoku.
59. Muzeum Wojska w Białymstoku.
60. Biuro Wystaw Artystycznych w Białymstoku.
61. Biuro Badań i Dokumentacji Zabytków w Białymstoku.
62. Międzywojewódzki Ośrodek Szkolenia Obrony Cywilnej 

w Białymstoku z siedzibą w Bondyrach.

63. Komenda Re .jonowa Straży Pożarny eh i  Zawodowa ' Straż 
Pożarna w Białymstoku

64. Komenda Rejonowa Straży Pożarnych i Zawodowa Straż 
Pożarna w Bielsku Podlaskim.

65. Komenda Rejonowa Strasy Pożarnych i  Zawodowa Straż 
Pożarna w Łapach.

66.Komenda Rejonowa Straży Pożarnych i  Zawodowa Straż 
Pożarna w Sokółce.

67. Komenda Rejonowa Straży Pożarnych i  Zawodowa Straż 
Pożarna w Hajnówce.

68. Komenda Rejonowa Straży Pożarnych i  Zawodowa Straż 
Pożarna w Siemiatyczach#

69. Komenda Rejonowa Straży Pożarnych i  Zawodowa Straż 
Pożarna w Dąbrowie B ia ło s to ck ie j .

70. Komenda Rejonowa Straży Pożarnych i  Zawodowa Straż 
Pożarna w Mońkach.

71. Wojewódzki Ośrodek Szkolenia Pożarniczego w Supraślu,



Adres Administracji: Białystok, ni. Mickiewicza Nr 3 Urząd Wojewódzki w Białymstoku, pokój nr 6
Telefon: 417-649

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem od 
1988-01-01 — 1900 zł, płatna bez skorowidza — 1000 zł.

Wszelkie należności '-za prenumeratę, ogłoszenia i egzem­
plarze pojedyncze należy wpłacać w Narodowym Banku 
Polskim — II Oddział Miejski w Białymstoku — konto 
6021-39-224 CZ. 87, Dział II, Tyt. 9142 $ 45.

Cena 130,00 zł.

ODBIORCA: oplata pocztowa niszczona gotów k


